
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 19.09.2023 г                                                                       № 75 

 
 

 О назначении ответственного за аккредитационный  

мониторинг системы образования 
 

   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Министерства просвещения РФ, Министерства науки и 

высшего образования РФ № 660/306/448 от 24.04.2023 года «Об 

осуществлении Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки Министерства науки и высшего образования РФ аккредитационного 

мониторинга системы образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за подготовку к аккредитационному 

мониторингу системы образования заместителя директора по УВР 

Арсалиева А.Р. 

 

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы 

образования в МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ»: 

- провести сбор информации по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, 

Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 

660/306/448 (далее – аккредитационные показатели); 

- изучить методики расчета аккредитационных показателей, 

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, 

Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 

660/306/448; 

- провести самоанализ готовности школы к аккредитационному 

мониторингу (на основании собранной информации и изученных 

методик); 



 


		2023-11-09T11:06:04+0300
	Батигов Арзу Магомедович




